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Kolejny raz Rada Miasta Krakowa zajmie się programem leczenia niepłodności metodą in vitro. Poprzednia
uchwała, z 2019 r., została unieważniona przez Wojewodę Małopolskiego. O tym, jak wyglądały prace nad
nowym programem i dlaczego jest on ważny dla mieszkańców Krakowa, mówi Dominik Jaśkowiec,
przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz koordynator prac nad nowym projektem uchwały.

Dlaczego temat in vitro jest ważny i dlaczego taki program należy wprowadzić w
Krakowie?

Dominik Jaśkowiec: Konieczność wprowadzenia takiego programu wynika ze statystyk medycznych:
na 780 tys. mieszkańców Krakowa mamy aż 30 tys. par zagrożonych chorobą niepłodności, z tego dla
około 600 z nich jedyną skuteczną metodą leczenia tej choroby jest docytoplazmatyczna iniekcja
plemnika zwana popularnie metodą in vitro. Metoda zapłodnienia pozaustrojowego jest w Polsce
legalną procedurą medyczną, naukową metodą leczenia choroby niepłodności. Nie jest ona niestety
refundowana przez państwo. Dzisiaj na skorzystanie z tego dobrodziejstwa nowoczesnej medycyny
stać tylko część mieszkańców naszego miasta, refundacja przez Kraków zabiegów in vitro ma pomóc
osobom o średnich i niskich dochodach w skorzystaniu z możliwości zarezerwowanych dziś tylko dla
osób o wyższym statusie majątkowym.

Kto pracował nad programem?

DJ: Założenia merytoryczne projektu uchwały były opracowywane przez Martę Górną, prezes
Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji „Nasz Bocian”, od strony
prawnej projekt opracowywał zespół radców prawnych. W prace zaangażowany był także Wydział
Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, za to wsparcie ogromnie dziękuję. Jako
przewodniczący Rady Miasta Krakowa koordynowałem te działania i formalnie zgłosiłem projekt
uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.

Czy nie obawia się Pan, że Wojewoda mimo wszystko unieważni program?

DJ: Taka decyzja nie miałaby żadnych podstaw prawnych, byłaby tylko polityczną manifestacją.
Nadzór Wojewody dotyczy jedynie kryterium zgodności z prawem, nie zaś oceny merytorycznej
podejmowanych uchwał. Nasz projekt spełnia wszelkie wymagania przewidziane przepisami prawa. To
do kompetencji samorządu powiatu – a Kraków jest miastem na prawach powiatu – należy wdrażanie
programów prozdrowotnych; takim programem jest program refundacji in vitro rozumiany jako
naukowa procedura medyczna przeciwdziałająca chorobie bezpłodności. Jeżeli jednak Wojewoda
unieważni uchwałę, odwołamy się od tej decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Kiedy projekt uchwały wejdzie pod obrady Rady Miasta Krakowa?

DJ: Projekt powinien pojawić się na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, czyli 24 marca.



 

Film z konferencji dostępny jest na facebooku Rady Miasta Krakowa

https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa/videos/747183986171050

